REPUBBLICA ITALIANA



Regione Siciliana Presidenza

SEGRETERIA GENERALE SERVIZIO 7°

Contratti e gestione amministrativa LL.PP. Attività tecniche di Palazzo d'Orleans e siti presidenziali

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il Testo Unico sull'Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale approvato con D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e ss.mm.ii.;

VISTA la L.R. 8 luglio 1977, n. 47 "Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana" e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 "Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro" e ss.mm.ii.;

VISTA la L.R. 16 dicembre 2008, n. 19 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii. "Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio";

VISTO il D.P.Reg. 18 gennaio 2013, n. 6;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 "Codice dei Contratti Pubblici" e ss.mm.ii.;

VISTO il D.P.Reg. 27 giugno 2019, n. 12 concernente: "Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3 della L.R. 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e ss. mm. ii.";

VISTA la L.R. 15 aprile 2021, n. 9 "Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021. Legge di stabilità regionale", in particolare l'art. 9 "Snellimento dei controlli delle Ragionerie centrali":

VISTA la L.R. 15 aprile 2021, n. 10 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2021/2023;

VISTA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 168 del 21 aprile 2021 "Bilancio di previsione della Regione Siciliana 2021/2023. D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, e ss.mm.ii., Allegato 4/1 - 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori";

VISTO il D.S.G. n. 565/Area 1[^] S.G. del 30 settembre 2020 con il quale è stato conferito all'arch. Francesco Di Chiara l'incarico di dirigente preposto al Servizio 7°/S.G., con decorrenza 1 ottobre 2020 e sino al 31 dicembre 2022;

VISTO il proprio D.R.S. n. 218 Serv. 7°/S.G. del 21 maggio 2021 con il quale si è determinato di provvedere alla fornitura di una barriera in plexiglass da installare nel locale accettazione posta, situato al piano terra di Palazzo d'Orléans, per la protezione da contagio Covid-19 del personale ivi assegnato, ricorrendo alla procedura di affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;

VISTA la nota prot. n. 19745 del 09 giugno 2021 con la quale si è provveduto all'affidamento della fornitura sopra descritta, CIG **Z8431DFDD9**, all'Operatore Economico CS Contract Lavori & Forniture di Saltalamacchia Francesco, via G. Furitano n. 47/49 − 90025 Lercara Friddi (PA), per l'importo di € 250,00 oltre IVA;

VISTA la nota protocollo n. 22223 datata 29 giugno 2021 con cui il RUP ha trasmesso la fattura elettronica n. 97 del 22 giugno 2021, emessa dall'operatore economico CS Contract Lavori & Forniture di Saltalamacchia Francesco a fronte della fornitura anzidetta, di importo pari a € 305,00

I.V.A. compresa, con apposto il visto di regolarità della prestazione attestando, al contempo, la rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi, qualitativi ed ai termini ed alle condizioni pattuite; **VISTO** il Documento di Regolarità Contributiva n. INPS_26355572 del 27/05/2021 valido sino al 24 settembre 2021, dal quale il predetto O. E. risulta in regola ai fini contributivi ed assicurativi; **VISTA** la dichiarazione sostitutiva relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari;

RITENUTO di dover assumere l'impegno e provvedere alla liquidazione ed al pagamento dell'importo complessivo di € 305,00 inclusa IVA occorrente per la fornitura di una barriera in plexiglass da installare nel locale accettazione posta, situato al piano terra di Palazzo d'Orléans, con imputazione della spesa al capitolo 132301 "Altri beni di consumo per l'attuazione delle disposizioni di cui al Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 (Spese Obbligatorie)" del Bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2021, codice finanziario del piano dei conti U.1.03.01.02.999;

DECRETA

Art. 1

E' assunto l'impegno e si liquida la somma di € 305,00 (trecentocinque/00) IVA compresa sul capitolo 132301 "Altri beni di consumo per l'attuazione delle disposizioni di cui al Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 (Spese Obbligatorie)" del Bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2021, per il pagamento della fattura n. 97 del 22 giugno 2021 – Codice CIG Z8431DFDD9 – emessa dall'operatore economico CS Contract Lavori & Forniture di Saltalamacchia Francesco con sede in G. Furitano n. 47/49 – 90025 Lercara Friddi (PA) per la fornitura di una barriera in plexiglass da installare nel locale accettazione posta, situato al piano terra di Palazzo d'Orléans.

Art. 2

Al pagamento della somma di cui all'art. 1 si provvederà mediante emissione di mandato collettivo a favore dell'Operatore Economico CS Contract Lavori & Forniture di Saltalamacchia Francesco con sede in G. Furitano n. 47/49 − 90025 Lercara Friddi (PA), P.IVA 05046180823, per € 250,00 quale quota imponibile della fattura elettronica n. 97 del 22 giugno 2021 e a favore della Regione Siciliana, P. IVA 02711070827, della somma di € 55,00 per la quota IVA.

Art. 3

I pagamenti sopra disposti graveranno sul capitolo di spesa 132301 "Altri beni di consumo per l'attuazione delle disposizioni di cui al Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 (Spese Obbligatorie)" del Bilancio della Regione Siciliana – Rubrica 2 – Segreteria Generale – esercizio finanziario 2021, codice finanziario del piano dei conti **U.1.03.01.02.999**.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale della Presidenza per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della L.R. 15 aprile 2021, n. 9.

Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Segreteria Generale ai sensi dell'art. 68 della L.R. 12/08/2014 n. 21 e ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs 33/2013.

Palermo, lì 20.07.2021

Il Dirigente del Servizio arch. Francesco Di Chiara